

[REDACTED]  
nar. [REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]

Spisová značka Q8-2019-20	Naše č.j. 9447/8.30/19-2	Vyřizuje/kontakt Mgr. Lucie Končelová / kl. 854	V Hradci Králové 29.5.2019
------------------------------	-----------------------------	--	-------------------------------

**Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Žadatel [REDACTED]  
Narozen: [REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]

Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel dne 23. 5. 2019 prostřednictvím epodatelny hradec Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste zaslal dne 23. 5. 2019.

Předmětem žádosti bylo poskytnutí informace ohledně:

1. počtu pokut uložených inspektorátem za výkon nelegální práce formou tzv. švarc systému v roce 2018;
2. celkové výše takto uložených pokut, a výše pokuty nejvyšší z nich.

K Vaší žádosti sdělujeme následující:  
K otázce č. 1: 15.  
K otázce č. 2: 1 415 000,- Kč, 200 000,- Kč.

Dále je nutno se zmínit, že inspektorát musel provést mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací ve smyslu § 17 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím. Vámi požadované informace nebyly vedeny elektronicky, tedy je bylo nutno vyhledat ve správních spisech týkajících se uložených pokut za nelegální zaměstnávání. Předběžný odhad inspektorátu, ohledně časové náročnosti vyhledávání informací by však přesáhl 2 hodiny, které se neúčtují, pouze v minimální míře, proto inspektorát od požadování úhrady nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, upustil.

S pozdravem

Oblastní inspektorát práce  
pro Královéhradecký kraj  
a Pardubický kraj  
Říční 1195  
501 01 Hradec Králové (41)

Mgr. Lucie Končelová  
Vedoucí oddělení právního

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj  
1 x [redacted] nar. [redacted]